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خودکشی عجیب ۳جوان و 
نوجوان در نیشابور

فرماندار شهرستان 
نیشابور از خودکشی سه 
جوان در 24 ساعت به 
دلیل اختلافات خانوادگی 
در این شهرستان خبر داد 

و گفت: دلیل این خودکشی‌ها به یکدیگر مرتبط 
نیست. علیرضا قامتی عنوان کرد: این خودکشی‌ها 
هیچ ارتباطی با چالش مومو ندارد و این افراد در رده 
سنی ۱۵ ،۱۶ و ۲۲ سال قرار داشتند و متاسفانه هر 

سه مورد خودکشی منجر به مرگ شده است.
    

حذف تصویر زنان از 
سنگ‌مزارهای آرامگاه رویان

پوشاندن تصویر بانوان 
از روی سنگ قبرهای 
آرامگاه شهر رویان در 
استان مازندران به صورت 
خودسرانه و بدون اطلاع 

دادن به خانواده‌های این درگذشتگان سبب نارضایتی 
و انتقادهای تعدادی از شهروندان این شهر شده است. 
عصر پنجشنبه که تعدادی از شهروندان رویان برای 
زیارت اهل قبور و فاتحه‌خوانی بر مزار درگذشتگان 
خود به آرامگاه این شهر رفتند، با سنگ قبرهای 
مخدوش شده‌ای مواجه شدند که تصویر روی آن با 
رنگ پوشانده شده و مشخص نبود چه فرد یا افرادی 
اقدام به حذف تصویر از روی آن‌ها کرده بودند. این 
اتفاق فقط در مورد سنگ قبرهایی دیده شد که تصویر 
صورت بانوان درگذشته روی آن‌ها حکاکی شده بود.

    
امکان ثبت گزارش آنلاین 

سرقت خودرو به زودی
رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ گفت: به 
زودی امکان ثبت گزارش 
آنلاین سرقت خودرو فراهم 
خواهد شد. علیرضا لطفی، 

با بیان اینکه هوشمندسازی یکی از محور‌های اصلی 
فعالیت ناجا و از اهداف و اولویت‌های جدی این نیرو 
است، گفت: در همین راستا از چند سال اخیر تمامی 
یگان‌ها و بخش‌ها در نیروی انتظامی اقدامات خود 
برای هوشمندسازی را در دستور کار قرار داده‌اند. وی 
افزود: برای این موضوع قسمتی در نرم‌افزار موبایلی 
پلیس من ایجاد شده که کاربران با نصب آن می‌توانند 
در صورتی که خودرویشان به سرقت رفت، در لحظه و 
قبل از مراجعه به دستگاه قضایی و ... آن را ثبت کنند. 
شهروندان می‌توانند با استفاده از این سامانه در لحظه 
و بدون نیاز به مراجعه به دادسرا سرقت خودرویشان 
را ثبت کرده و در مدت تعیین شده برای طی مراحل 

شکایت به دادسرا مراجعه کنند.
    

درخواست از سازمان‌ ملل برای 
کمک به دانش‌آموزان اتباع

قائم مقام وزیر 
آموزش و پرورش در 
امور بین‌الملل و مدارس 
خارج از کشور درباره 
عدم دسترسی برخی از 

دانش‌آموزان اتباع به آموزش مجازی گفت: ما 
آمار ۳۰۰ هزار نفری در این زمینه به کمیساریای 
 عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان و 
همNJOهای بین‌المللی اعلام کردیم که این تعداد 
شرایط اتصال به نرم‌افزار شاد را ندارند و آنها هم 
کمک‌هایی کردند که اندک بود. غلامرضا کریمی، 
گفت:‌ بیش از سه میلیون دانش‌آموز در ایران به 
نرم‌افزار شاد دسترسی ندارند، ولی پکیج‌هایی 
آماده شده که به صورت بسته‌های مکتوب است و در 
دسترس دانش‌آموزان نقاط دورافتاده قرار می‌گیرد، 
همچنین همه دروس در تلویزیون پخش می‌شود، 
اما برای مشکل سیم کارت ما به عنوان وزارت آموزش 
و پرورش کاری نمی‌توانیم انجام دهیم و متولی امر 

باید این موضوع را پیگیری کند.
    

بستن کوچه‌ها غیرقانونی و 
ممنوع است

جلیل موقوفه‌ای، 
پلیس  ست  پر سر
پیشگیری پایتخت 
از ممنوعیت بستن 
کوچه‌هایی که دارای 

نگهبانی هستند، خبر داد. او گفت: شرکت‌های 
نگهبان محله و انتظام هم بدون هماهنگی با پلیس 
اجازه این کار را ندارند. اگر مردم کوچه‌ای را مشاهده 
کردند که بسته شده یا اجازه ورود به آن داده نمی‌شود 
به پلیس اطلاع دهند تا بررسی و با هماهنگی مقام 

قضایی برخورد لازم انجام شود.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

این روزها در کنار اخبار 
ناخوشایند کرونا، خبرهای 
آزاردهنده دیگری که گویا 
شنیدنش هر روزه شده، زخمی 
کاری‌تر بر روان خسته جامعه زده 

است. 
انتشار فیلمی از ضرب و جرح یک 
دختر در آبادان توسط یک خانواده و 
نیروی حراست شرکت نفت و مرگ 
جوان مشهدی پس از برخورد شدید 
نیروی انتظامی در همین روزهای 
تعطیل رخ داد و واکنش‌های منفی 
زیادی را هم در پی داشت. این در 
حالی است که در هفته‌های گذشته 
نیز انتشار تصاویر اوباش‌گردانی از 
سوی نیروی انتظامی و کتک زدن 
آنها در انظار عمومی واکنش‌برانگیز 

شده بود. 
 اغلب منتقدان این گونه 
برخوردها معتقدند، رفتارهایی 
از این دست نه تنها کنترل‌کننده 
خشونت و مروج رفتار مدنی در 
جامعه نیست که خود نیروی 
محرک ترویج تخلف، خشونت 
و ناهنجاری‌های اجتماعی‌ست. 
برخوردهایی که برخی آن را 
رفتارهایی بعضا از سر بی‌سلیقگی 

ضابطان یا عدم آموزش آنها دانسته 
و آن را سبب ایجاد حس نارضایتی 

در جامعه می‌دانند.
 این در حالی است که در روزهای 
اخیر ابراهیم رئیسی، رئیس قوه 
قضاییه، با ابلاغ بخشنامه‌ای با عنوان 
سند امنیت قضایی، سیاست‌های 
کلی مرتبط با تأمین امنیت قضایی 
شهروندان را بازگو  و تلویحا ضرورت 
تحول نظام قضایی را مطرح کرده 
بود که در دل آن به نحوه برخورد با 

متهمان نیز اشاره شده است.
 جزئیات مرگ مردی جوان 

در مشهد
روز جمعه انتشار تصاویری از 
مرد جوانی که با دستبند به میله‌ای 
آهنی بسته شده و در معرض حملات 
شوکر و اسپری گاز فلفل نیروی 
انتظامی قرار دارد؛ موجی از تاسف 
و تاثر را برانگیخت. مخصوصا اینکه 
این فرد 28 ساله با نام مهرداد 
سپهری، دقایقی پس از سوار شدن 
در خودروی پلیس جان داد. این در 
حالی است که برخی رسانه‌ها به 
نقل از برادرش اعام می‌کنند که 
پزشکی قانونی به‌طورشفاهی اعلام 
کرده که مرگ او 90 درصد به دلیل 

اسپری گاز فلفل بوده است.
با این حال معاون امنیتی و 
انتظامی فرماندار مشهد می‌گوید 
علت مرگ هنوز مشخص نشده 

است. محمدرضا دانشورنیا در شرح 
این ماجرا گفته است: »روز 27 
مهرماه، خانواده این فرد جوان به 
دلیل آزار و اذیت‌هایی که برای 
خانواده ایجاد کرده، با پلیس تماس 
می‌گیرد. ظاهرا این فرد معتاد 
متجاهر بوده و وضعیت مناسبی 
نداشته است. پلیس بعد از حاضر 
شدن در محل، اقدامات قانونی خود 
را انجام می‌دهد. به دلیل مقاومت و 
وضعیت نه‌چندان مساعد این فرد 
جوان، پلیس با او درگیر می‌شود. 
بعد از اتفاقاتی که در محل برای این 
فرد می‌افتد، این فرد فوت می‌کند«.

همچنین علی‌اکبر احمدی‌نژاد، 
بازپرس قتل مشهد با بیان اینکه 
خانواده مهرداد سپهری مدعی‌ 
هستند که بستگان همسر این 

فرد او را مورد ضرب و شتم قرار 
داده‌اند، گفت: »آنها گفتند که بجز 
بستگان همسر، حتی کسبه محل 
هم او را کتک می‌زدند و سپس 
پلیس آمده و اسپری یا شوکر زده 
است اما الان می‌بینیم روی این 
مانور داده می‌شود که کار نیروی 
انتظامی است. روی جسد این فرد 
و روی گردن او آثار ضرب و جرح 
وجود داشت که نشان از کتک‌کاری 

است«.
  مرگ آسیه پناهی 

بر اثر گاز فلفل
در صورت تایید مرگ مرد 
جوان مشهدی به دلیل برخورد 
خشن و استفاده از گاز فلفل این 
نخستین بار نیست که فردی در 
سال 99 این گونه جانش را از دست 
می‌دهد. خرداد امسال نیز آسیه 
پناهی، زن سالخورده کرمانشاهی 
در پی استنشاق گاز فلفل و اشک‌آور 
نیرو‌های شهرداری و پلیس جانش 
را از دست داد. او که برای جلوگیری 
از تخریب کپر محل زندگیش سوار 
بر بیل مکانیکی ماشین تخریب 
می‌شود و با اسپری گاز فلفل از سوی 
مأموران اجراییات شهرداری مواجه 
و از سر راه تخریب برداشته می‌شود. 
اما دقایقی بعد بر اثر ایست قلبی 

جانش را از دست می‌دهد. 
مرگ این زن بازتاب‌های فراوانی 
در شبکه‌های اجتماعی به همراه 
داشت. گرچه چند ماه بعد از مرگش 
پزشکی قانونی اعلام کرد که مرگ 

او به دلیل بیماری قلبی بوده است.
 ماجرای کتک خوردن 

دختر آبادانی
در چند روز گذشته برخی 
کاربران فضای مجازی اقدام به 
پخش کلیپی از صورت خون‌آلود 
یک زن جوان در منطقه بریم آبادان 
کردند که به شدت احساسات مردم 
را جریحه‌دار کرد. دختری که گفته 
می‌شد در اعتراض به فساد اخلاقی 
یکی از مدیران شرکت نفت و افشای 
آن به منزل مسکونی و نزد خانواده 
وی رفته بود، اما این حضور به ضرب 
و جرح از سوی خانواده و مامور 
حراست و زخمی شدن این دختر 

منجر شد. 
گرچه مدتی بعد مسئولان این 
حادثه دلیل حضور این دختر در 
منزل یکی از مدیران سابق شرکت 
نفت به دلیل فساد اخلاقی را 
تکذیب و  دلیل این امر را اختلافات 
خانوادگی عنوان می‌کنند، اما در 
کنار این اخباری از دستگیری مامور 

حراست و افرادی که دختر را مورد 
ضرب و جرح قرار داده بودند نیز 
منتشر می‌شود. حتی برخی از 
دستگیری فردی که این تصاویر را 
در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک 

گذاشته است نیز خبر دادند.
پلیس باید پیام‌آور امنیت برای 

مردم باشد 
گرچه در این دو اتفاق شباهت 
موضوعی نمی‌توان یافت، اما آنچه 
وجه اشتراک آنها با هم است نوع 
رفتار مامورانی است که در راستای 
اجرای امنیت اقداماتی را انجام 
می‌دهند که در نهایت می‌تواند 
امنیت روانی شهروندان را به 
مخاطره اندازد و ضمن سلب حقوق 
شهروندی متهمان، آثار مخرب 
اجتماعی را هم در پی داشته باشد. 

خیلی‌ها وقتی برخورد تند برخی 
از ماموران را می‌بینند به نوعی دچار 
وحشت و ترس از ماموران انتظامی 
می‌شوند، این درحالی است که 
پلیس باید پیام‌آور امنیت برای 

مردم باشد. 
پلیس و ضابطان قضایی بازوی 
اجرایی حکومت‌ها برای برقراری 
نظم در جامعه به حساب می‌آید. 
بنابراین رفتار خوب یا بد پلیس 
می‌تواند نماد خوبی و بدی حاکمیت 

در جامعه باشد. 
نخستین بار سال 86 بود که 
فرمانده وقت نیروی انتظامی از 
تلاش برای استانداردسازی رفتار 
پلیس خبر داد. درست در همان 
دوره‌ای که طرح امنیت اجتماعی 
در حال اجرا بود. از آن زمان غیر از 
دوره‌ای چند ماهه، برخورد ماموران 
پلیس روندی بهبودی پیدا کرده 
است. اما همچنان به‌ویژه در رده‌های 
پایین‌تر، رفتارهای غیراصولی و 
غیرحرفه‌ای مشاهده می‌شود که 
نمونه اخیرش فاجعه مرگ مهرداد 

سپهری است.
بر اساس قانون پلیس موظف 

است در عملکرد خود بر اساس 
اصول نهم )نقض‌‌ناپذیری آزادی‌‌های 
مشروع(، بیستم )برابری در حمایت 
قانون(، بیست و دوم )مصونیت 
حیثیت اشخاص از تعرض(، سی 
و دوم )رعایت ترتیبات قانونی در 
بازداشت و دستگیری(، سی و 
ششم )صدور و اجرای حکم توسط 
محاکم و به‌‌موجب قانون(،سی و 
هفتم )اصل برائت( و سی و نهم 
)ممنوعیت هتک حرمت و حیثیت 
افراد بازداشتی و زندانی( که همگی 
در فصل سوم قانون اساسی و بر لزوم 
 پاسداشت حقوق ملت دلالت دارند، 

رفتار کند.
از سوی دیگر مقررات قانون آیین 
دادرسی کیفری، مفاد قانون احترام 
به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق 
شهروندی، دستورالعمل صیانت 
از حقوق شهروندی، منشور حقوق 
شهروندی همچنین محتوای تعهدات 
حقوق بشری دولت به موجب اسناد 
بین‌المللی از جمله اعلامیه جهانی 
حقوق بشر و میثاق بین‌المللی حقوق 
مدنی و سیاسی که طبق ماده ٩ قانون 
مدنی در حکم قانون داخلی است، 
نیروی انتظامی را موظف به رعایت 
حقوق مردم و حقوق متهمان می‌کند. 
اما ماموران پلیس برای اجرای این 
قوانین و مقررات نیاز به آموزش دارند. 

آنچه در مرگ جوان مشهدی قابل بررسی است؛

نقش پلیس برقراری امنیت است یا ترویج خشونت؟!

خبر

درحالی ‌که دیروز سخنگوی وزارت 
بهداشت آمار جانباختگان کرونا  طی۲۴ 
ساعت، ۲۹۶ تن و مجموع جان باختگان 
این بیماری را ۳۲ هزار و ۶۱۶ نفر اعلام 
کرد، عضو شورای عالی نظام پزشکی تعداد 
جانباختگان واقعی را ۳ تا ۴ برابر آمار رسمی 

دانست.
به گزارش مهر، حسین قشلاقی، با اشاره به 
اینکه ویروس کرونا در خلأ مدیریت ناکارآمد 
روز به روز نگران‌کننده‌تر از قبل جولان 
می‌دهد، گفت: شرایط کنونی از مدت‌ها 
قبل از سوی کارشناسان پیش‌بینی شده و 

هشدارهای لازم داده شده بود.
وی با اشاره به اینکه آمار مبتلایان به 
جهت تعداد کم تست PCR نسبت به خیلی 
از کشورها به ظاهر پایین گزارش می‌شود، 
افزود: میزان مرگ و میر واقعی قابل کتمان 
نیست و وزارت بهداشت صرفاً مواردی را 
که تست مثبت دارند در آمار فوت‌شدگان 

محسوب می‌کند.
وی ادامه داد: فوتی‌هایی که بر اساس 

یافته‌های پاراکلینیکی و بالینی رخ می‌دهد 
بر تیم درمان کاملًا محرز بوده اما در لیست 

فوتی‌های وزارت بهداشت قرار نمی‌گیرد.
عضو شورای عالی نظام پزشکی با اشاره 
به آمارهایی که گاه از سوی برخی مدیران به 
صورت غیر‌رسمی اعلام می‌شود، اظهار کرد: 
بر اساس گزارش‌های میدانی کادر درمان 
و همچنین با بررسی آمار دفن‌شدگان، 
می‌توان گفت میزان مرگ و میر کرونا در 

کشور حدود ۳ تا ۴ برابر آمار رسمی است.
قشلاقی با اشاره به اینکه رعایت پروتکل‌ها 
از سوی مردم ارتباط مستقیم با درک صحیح 
و قابل اعتماد آنان از وضعیت موجود بیماری 
در کشور دارد، تصریح کرد: عدم اطلاع‌رسانی 
شفاف و دقیق وضعیت موجود این بیماری 
در کشور و صرفاً اعلام وضعیت زرد یا قرمز در 
شهرها، اشتباهی خطرناک و غیرقابل‌جبران و 
از دلایل مهم افزایش مبتلایان و فوت‌شدگان 

است.
به گفته وی، ضعف مدیریت و عدم 
بهره‌گیری درست از شیوه‌های معمول و 

شناخته شده علمی در کنترل و پیشگیری 
از همه‌گیری بیماری‌ها و نیز عدم هماهنگی 
کافی در بین ارکان حاکمیت در ابعاد 
مختلف، از دیگر عوامل کنترل نشدن این 

بیماری و شیب صعودی فوت شدگان است.
  محدودیت‌های کرونایی 

برخی مشاغل
در عین حال روز شنبه فهرست 

مشاغل دو، سه و چهار که براساس دستور 
رئیس‌جمهوری از روز دوشنبه پنجم آبان 
ماه در ۴۳ شهرستان مشمول محدودیت 

هستند، اعلام شد.
بر اساس ابلاغ، مشاغل گروه دوم شامل 
پاساژها و مراکز خرید و مال‌های فروش 
غیر مواد غذایی، تمرین و انجام مسابقه‌های 
ورزشی، مراکز متبرکه و زیارتگاه‌ها، مساجد 
و مصلی‌ها، قنادی یا شیرینی فروشی، آب 
میوه و بستنی فروشی، مراکز تهیه و طبخ 
غذا با پذیرش مشتری، آرایشگاه مردانه، بازار 
فروش خودرو، مراکز شماره‌گذاری اتومبیل، 

فرش و موکت‌فروشی، اسباب‌بازی‌فروشی، 
فروش لوازم خانگی، خدمات چاپ دیجیتال، 
تزیینات داخلی ساختمان، کادویی فروشی، 
عمده فروشی و خرده فروشی پوشاک، 
پارچه فروشی، آتلیه و عکاسی، مشاور 
املاک، پرده سرا، فروش مبلمان، فروش 
کیف و کفش، فروش لوازم التحریر، خیاطی، 
خرازی، فروشگاه لوازم آرایشی و بهداشتی، 
شیرینی‌پزی، خشکبار و آجیل فروشی 

می‌شوند.
مشاغل گروه سوم شامل دانشگاه‌ها، 
مدارس، حوزه‌های علمیه، آموزشگاه‌های 
فنی و حرفه‌ای و زبان‌سراها و سایر 
آموزشگاه‌ها و کتابخانه‌ها، مهدهای کودک، 
استخرهای سرپوشیده، سینما و تئاتر و 
مراکز مشابه، موزه و باغ موزه، تالارهای 
پذیرایی، آرایشگاه‌های زنانه و سالن‌های 

زیبایی می‌شوند.
گروه چهارم نیز شامل مراکز برگزاری 
مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی 
و همایش‌ها، باشگاه‌های ورزشی برای 
ورزش‌های پربرخورد از جمله کشتی و کاراته 
و جودو، مدارس شبانه‌روزی، کافه، قهوه‌خانه 
و چای‌خانه با عرضه مواد دخانی، باغ‌وحش 

و شهربازی‌ها و مراکز تفریحی آبی هستند.

عضو شورای عالی نظام پزشکی: 

آمار واقعی جانباختگان کرونا ۳ تا ۴ برابر آمار رسمی است

در روزهای اخیر ابراهیم 
رئیسی، رئیس قوه قضاییه، 

با ابلاغ بخشنامه‌ای با 
عنوان سند امنیت قضایی، 

سیاست‌های کلی مرتبط 
با تأمین امنیت قضایی 

شهروندان را بازگو  و تلویحا 
ضرورت تحول نظام قضایی 
را مطرح کرد که در دل آن به 
نحوه برخورد با متهمان نیز 

اشاره شده است

نخستین بار سال 86 بود 
که فرمانده وقت نیروی 
انتظامی از تلاش برای 
استانداردسازی رفتار 

پلیس خبر داد. از آن زمان 
غیر از دوره‌ای چند ماهه، 

برخورد ماموران پلیس 
روندی رو به بهبود پیدا 
کرد؛ اما این روند بهبود 

دیری نپایید

 شماره   644 /‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دوشنبه 5 آبان   1399  /   9 ربیع‌الاول 1442  /  26  اکتبر   2020


